
1 

1.pielikums 

A/B iesniegums 

 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: SIA "Grigeo Recycling" 40203001091 

 

Iekārta: Atkritumu uzglabāšana, šķirošana, presēšana Ēdoles iela 5, Rīga, LV-1055 

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana piesārņojošas darbības uzsākšanai 

 

Adrese: Abras, Krustkalni, Ķekavas pag., Ķekavas nov. 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 23/10/2023 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 21/12/2023 

 

Teritorija:  

 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) vērtējums: 

Ņemot vērā, ka iekārta atradīsies „Abrās”, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, Dienests 

Atļaujā norāda teritoriju – Ķekavas pagasts un saskaņā ar MK 15.06.2021. noteikumu Nr.379 

„Administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību klasifikatora noteikumi” pielikumu tā kods 

ir 0034421. 

 
Piesārņojošo darbību veidi 

5.10. iekārtas sadzīves atkritumu šķirošanai vai īslaicīgai uzglabāšanai, tai skaitā pārkraušanas stacijas, 

kuru uzņemšanas ietilpība ir 30 tonnu atkritumu dienā un vairāk 
 

Dienesta vērtējums: 

SIA „Grigeo Recycling” 14.04.2023. (ar papildinformāciju 30.05.2023., 06.10.2023. un 13.11.2023.) 

iesniedza iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas (turpmāk - Atļauja) saņemšanai 

adresē „Abras”, Krustkalni, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads. Saskaņā ar iesniegumu uzņēmums plāno 

uzsākt papīra un kartona iepakojuma līdz 5958 t/gadā, plastmasas iepakojuma līdz 367 t/gadā un koka 

iepakojuma līdz 333 t/gadā šķirošanu, pārkraušanu un pārpakošanu, lai to nogādātu uz Operatora 

darbības vietu Ēdoles ielā 5, Rīgā (izsniegta B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja 

Nr.RI19IB0025, kur notiek iepakojuma sagatavošana tālākajai pārstrādei. 

Gada laikā apsaimniekojamo atkritumu apjomu plānots 6658 t. Pagaidu glabāšanā atradīsies līdz 45 t 

atkritumu. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

1. “Abras-2” (z.g.kad.Nr.8070 003-0414), Krustkalni, Ķekavas pag., Ķekavas nov., noliktavas telpās 

“Abras”, Krustkalni, Ķekavas pag., Ķekavas nov.,  

Teritorijas kods: Jaukta ražošanas un darījumu teritorija (JRD) 



2 

Dienesta vērtējums: 

Iekārtas atrašanās vietas karte pievienota 4.pielikumā. 

 
A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

Objekts atrodas aptuveni 7 km uz dienvidiem no Rīgas pilsētas centra. Uz ziemeļiem - 

ziemeļaustrumiem no uzņēmuma teritorijas atrodas Rīgas – Bauskas šoseja (A7), bet no ziemeļrietumu, 

rietumu un dienvidrietumu puses to ieskauj ūdens novadgrāvis, aiz kura atrodas lauksaimniecībā 

izmantojamas zemes. Aptuveni 100 m attālumā atrodas SIA „Virši” degvielas uzpildes stacija. Netālu 

no noliktavas (apmēram 100 m attālumā) atrodas SIA „Akvedukts” veikals, kas nodarbojas ar sūkņu, 

ūdensapgādes, kanalizācijas, apkures, kā arī dārza preču tirdzniecību. Tuvākās dzīvojamās mājās ir 

privātmāju rajons, kas atrodas austrumu virzienā, ~ 200 m attālumā. Objekts neatrodas īpaši 

aizsargājamu dabas teritoriju vai objektu aizsargjoslā vai to tuvumā. Teritorijā nav konstatētas īpaši 

aizsargājamu sugu atradnes vai biotopi. Teritorijā vai tiešā tās tuvumā neatrodas valsts vai vietējas 

nozīmes kultūras pieminekļi.  

Netiks veikti būvdarbi, plānošana un projektēšana.  

Darbinieku skaits ir divi. 
 

Dienesta vērtējums: 

Ķekavas novada būvvalde 

Adrese: Gaismas iela 19, k9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. 

e-pasts: buvvalde@kekava.lv 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

Šajā darbības vietā tiks savākti nebīstamie iepakojuma atkritumi, kurus ir radījusi SIA “MAXIMA 

Latvija” veikalu tīkla un loģistikas centra darbība. Paredzētā darbība ir mazumtirdzniecības veikala 

tīkla un loģistikas centra radīto atkritumu plūsmas optimizēšana, sakārtošana, maksimāla nodošana 

otrreizējai pārstrādei un tādējādi apglabājamo atkritumu daudzumu samazināšana. Šķirotie atkritumi 

tiks savākti un aizvesti uz SIA “Grigeo Recycling” noliktavu Ēdoles ielā, Rīgā, kur notiks iepakojuma 

atkritumu sagatavošana pārstrādei.  

Darbība tiks organizēta dienās (pirmdiena - sestdiena), darba laiks – no plkst.8:00 līdz 20:00.  

 

Dienesta vērtējums: 

Atbilstoši iesniegumam Operators paredzējis, ka gada laikā tiks apsaimniekotas līdz 6658 t atkritumu. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

Dienesta vērtējums: 

Dienests 29.09.2023. ir veicis ietekmes sākotnējo izvērtējumu Nr.AP23SI0375, kurā secināts ka 

paredzētās darbības ietekme uz apkārtējo vidi kopumā nav vērtējama kā būtiski negatīva un nav saistāma 

ar būtisku piesārņojuma risku vai cita veida nozīmīgu ietekmi uz vidi un netiek piemērota ietekmes uz 

vidi novērtējuma procedūra. 

Dienests 05.10.2023. Operatoram izsniedza tehniskos noteikumus Nr.AP23TN1480 nebīstamu atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietas izveidei esošas noliktavas telpās. 

 

Uz Atļaujas izsniegšanu Dienestā saņemta Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta 

Higiēnas novērtēšanas nodaļas 27.10.2023. vēstule Nr.2.4.5-20./8543 (pievienota Atļaujas 6.pielikumā) 

un Ķekavas novada pašvaldības 31.10.2023. vēstule Nr.1-7.1/23/3134 (pievienota Atļaujas 7.pielikumā). 

mailto:buvvalde@kekava.lv


3 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta viens divi prim daļā noteiktajam, atkritumu 

apsaimniekotājs, lai saņemtu atļauju šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām, kā arī atkritumu 

pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, iesniedz Valsts vides 

dienestam finanšu nodrošinājumu. Finanšu nodrošinājums ir kredītiestādes izsniegta pirmā pieprasījuma 

garantijas vēstule vai apdrošinātāja izsniegta apdrošināšanas polise, kurā ietverta apdrošinātāja 

neatsaucama apņemšanās izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību pēc Valsts vides dienesta pirmā 

pieprasījuma, kā arī šā pieprasījuma neapstrīdamība. 

Operators Dienestā ir iesniedzis galvojuma apdrošināšanas polisi Nr.33/000/000087/23 (turpmāk – 

Polise) par 100 000 euro, kura ir derīga no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. Polise izsniegta atbilstoši MK 

25.02.2021. noteikumu Nr.134 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu 

apsaimniekošanas darbībām” 9.1.apakšpunkts. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta viens trīs prim daļā noteiktajam, atkritumu 

apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Atļaujā izvirzīts 

atbilstošs nosacījums. 

 
A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7. Noslēgts Nomas līgums ar SIA Maxima Latvija, Reģ. Nr. 40003520643, Maskavas iela 257, Rīga, 

LV-1019.  

7.1. SIA Grigeo Recycling atkritumu apsaimniekošanas darbības nodrošināšanai ūdens nav  

nepieciešams. Darbinieku sadzīves vajadzībām tiek izmantots ūdens no SIA „Rīgas ūdens”  

ūdensapgādes sistēmas.  

Par esošo ēku, būvju un infrastruktūras izmantošanu noslēgts sadarbības līgums starp  

SIA „Maxima Latvija” un SIA „Grigeo Recycling”. No noslēgtā līguma izriet, ka par  

patērēto elektroenerģiju, ūdeni un saņemtajiem kanalizācijas pakalpojumiem, atkritumu izvešanas u.c. 

pakalpojumus nodrošina SIA „Maxima Latvija” .  

7.2. Sadzīves un lietus notekūdeņu novadīšana saskaņā ar noslēgto līgumu ar SIA „Maxima  

Latvija”.  

7.3. Par sadzīves atkritumiem saskaņā ar noslēgto līgumu ar SIA „Maxima  

Latvija”. 
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

Bez numura Nomas līgums par 
Nedzīvojamās telpas 400 
m2 platībā (turpmāk – 
Telpas) 
noliktavas ēkā 

“MAXIMA Latvija” SIA un 
"Grigeo Recycling" SIA 

6658 3.gadi 

 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

Izlietotā iepakojuma sagatavošana. SIA Maxima Latvija darbinieki kartona starplikas un kartona kastes 

izjauktā veidā ievieto konteinerā tā, lai tiktu nodrošināta droša pārvešana (lai kartons nebirtu ārā no 

konteinera), ja nepieciešams, konteiners tiek notīts ar plēvi. Gaišo un krāsaino plēvi ievieto atsevišķos 

konteineros tā, lai tiktu nodrošināta droša pārvešana (lai plēve nekristu ārā no konteinera). Koka kastes 

atbrīvo no citiem atkritumiem un ievieto konteinerā tā, lai nodrošinātu to drošu pārvietošanu (tās 

nesagāztos). Izlietotais iepakojums tiek salīkts atsevišķi pa to veidiem. Tāpēc nepieciešams uzkrāt 

atsevišķos iepakojuma veidus. Atkritumu uzkrāšana jeb novietošana notiek noliktavā (kartons, koks un 

plēve). Aizņemtā platība, uzkrātie daudzumi un materiālu veidi ir nepārtraukti mainīgi. Gan ķīpās, gan 

rolkonteineros atvestais kartons tiek nodoti SIA „Grigeo Recycling”, ar kuru SIA „Maxima Latvija” ir 

vienojusies par nodošanu tālākai pārstrādei. SIA „Grigeo Recycling” sniedz pakalpojumu – savāc, 

pārkrauj, pārvadā, sapresē izlietoto iepakojumu.  



4 

Dienesta vērtējums: 

Darbības ar atkritumiem veicamas atbilstoši iesniegtajai atkritumu izvietojuma shēmai (5.pielikums). 

Operatoram jāievēro MK 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” 16.punktā izvirzītie nosacījumi. 

Dienests vērš uzmanību, ka atbilstoši MK noteikumu Nr.788 16.3.apakšpunktam šķirošanas un 

pārkraušanas stacijā jānodrošina ievesto un izvesto atkritumu veidu noteikšanu un svarus šķirošanas un 

pārkraušanas stacijā ievesto un izvesto atkritumu svēršanai. 

Atļaujā izvirzīts atbilstošs nosacījums. 

Ņemot vērā, ka Operators plāno apsaimniekot degtspējīgus atkritumus, tam ir jāievēro MK 19.04.2016. 

noteikumos Nr.238 „Ugunsdrošības noteikumi” izvirzītās prasības. 

Dienests vērš uzmanību, ka saskaņā ar MK 19.10.2010. noteikumu Nr.983 „Noteikumi par izlietotā 

iepakojuma reģenerācijas procentuālo apjomu, reģistrēšanas un ziņojumu” 1.pielikumu „Izlietotā 

iepakojuma un dažādu iepakojuma materiālu veidu reģenerācijas (tai skaitā pārstrādes) mērķi un to 

izpildes termiņi” no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. jānodrošina 68% stikla iepakojuma, 40% plastmasas 

iepakojuma, 70% papīra un kartona iepakojuma reģenerācija. Saskaņā ar šiem MK noteikumiem 

reģenerētā iepakojuma apjoms līdz 2030.gadam pakāpeniski ir palielināms un no 2030.gada 

reģenerētiem jābūt 75% stikla iepakojuma, 55% plastmasas iepakojuma un 85% papīra un kartona 

iepakojuma. 



5 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Ūdens: Neattiecas uz ražošanas procesu. SIA „Grigeo Recycling” atkritumu apsaimniekošanas darbības nodrošināšanai ūdens nav nepieciešams. 

Darbinieku sadzīves vajadzībām tiek izmantots ūdens no SIA „Rīgas ūdens” ūdensapgādes sistēmas, saskaņā ar noslēgto nomas līgumu.  

  

Enerģija: Elektroenerģija tiks izmantota apgaismojuma nodrošināšanai, kā arī iekrāvēju un iekārtu darbībai. Kopējais elektroenerģijas patēriņš – 

25 MWh/gadā.  

Informācija par elektroenerģijas izmantošanu sniegta 7.tabulā.  

  

Ķīmiskās vielas: netiek izmantotas apsaimniekošanas darbībā un neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

Dienesta vērtējums: 

Atbilstoši iesniegumā sniegtajai informācijai uzņēmumā varētu tikt izmantota plēve, kura paredzēta konteineru notīšanai, lai samazinātu iespējamo 

iepakojuma izbiršanu. 

Dienests 13.11.2023. Operatoram atgrieza iesniegumu ar lūgumu papildināt to ar 2.tabulu par izejmateriālu izmantošanu. 

Operators 13.11.2023. informācijas sistēmā „TULPE” iesniedza precizētu iesniegumu, aizpildot tajā 2.tabulu. 

 
2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Iepakošanas plēve plastmasa Iepakošana 0,025 noliktavā 0.169 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Elektroenerģija kopā 25 MWh/gadā  

Ražošanas iekārtām/iekrāvējam 24 MWh/gadā  



6 

Apgaismojumam 1 MWh/gadā  

Ūdens sadzīves vajadzībam 84 m3/gadā 
 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 25 

 

Dienesta vērtējums: 

Elektrības lietošana atbilstoši 11.04.2023. noslēgtā nomas līguma Nr.R222-NIM-2023-53-T nosacījumiem. 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

Dienesta vērtējums: 

Nav attiecināms uz uzņēmuma paredzēto darbību. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

Dienesta vērtējums: 

Ūdensapgāde sadzīve vajadzībām tiks nodrošināta atbilstoši 11.04.2023. noslēgtajam nomas līguma Nr.R222-NIM-2023-53-T. 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

 

11.Tabula. Udens lietošana 

Udens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 84 0 0 84 0 

 



7 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

Dienesta vērtējums: 

Ņemot vērā to, ka Operators darbību veiks iekštelpās, tad emisijas gaisā ir praktiski neiespējamas. 
D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. Lietus notekūdeņu savākšana un attīrīšana Lietus notekūdeņi no noliktavu ēku 

kompleksa jumta tiek savākti ar iekšējas noteku sistēmas palīdzību un bez attīrīšanas novadīti divās izplūdēs meliorācijas grāvī. 
 

Dienesta vērtējums: 

Paredzētā darbība plānota esošā loģistikas centra ēkā, telpā ar esošu betona segumu. Atkritumi un to plānotais apsaimniekošanas, uzglabāšanas 

risinājums nav saistāms ar būtisku nolijumu veidošanās iespējamību, tādējādi paredzētā darbība nav saistāma ar būtiski piesārņotu lietus 

notekūdeņu veidošanās iespējamību paredzētajā atkritumu apsaimniekošanas vietā un meliorācijas grāvju piesārņošanas riskiem. Lietus 

notekūdeņi no noliktavu ēku kompleksa jumta tiek savākti ar iekšējas noteku sistēmas palīdzību un bez attīrīšanas novadīti divās izplūdēs 

meliorācijas grāvī. Lietus notekūdeņi no iebrauktuvēm un autostāvvietas tiek savākti un novadīti uz lokālajām smilšu un eļļas – ūdens atdalīšanas 

iekārtām. Attīrītie lietus notekūdeņi tiek novadīti divās izplūdēs meliorācijas grāvī. Tā kā atkritumu uzglabāšana paredzēta uz cietā seguma 

iekštelpās, t.sk. konteineros, ķīpās, kartona kastēs, maisos, līdz ar to nav sagaidāms, ka paredzētā darbība radīs piesārņojošo vielu emisiju augsnē 

vai pazemes ūdeņos. 

Maxima logistikas centrā, kur atradīsies arī SIA „Grigeo Recycling” darbības vieta, radušies sadzīves notekūdeņi kuri tiek attīrīti divās sadzīves 

notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas iekārtās BioDRY-S-100 un BioDRY-S-50, kuru jaudas ir attiecīgi 100 m3/dnn un 50 m3/dnn (identifikācijas 

numurs A100512). Attīrītie notekūdeņi saplūst kopā un tiek novadīti meliorācijas grāvī (izplūde Nr.3; identifikācijas numurs N100484). Nosacījumi 

notekūdeņu apsaimniekošanai izvirzīti SIA „MAXIMA Latvija” izsniegtajā B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr.RI12IB0103. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 



8 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

Dienesta vērtējums: 

Ņemot vērā, ka Operators darbību veiks iekštelpās, kur ir nodrošināts ūdeni un piesārņojošas vielas necaurlaidīgs segums. Ņemot vērā paredzētās 

darbības raksturu, plānoto atkritumu transportēšanas loģistiku, atkritumu veidus, uzglabāšanas risinājumus, un esošos vietas apstākļus, nav 

saistāma ar varbūtēju augsnes piesārņojuma risku. 
D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Trokšņa un traucējumu ietekme ir vērtējama kā maznozīmīga. Nav paredzama  

normatīvajos aktos noteikto trokšņa robežlielumu pārsniegšanas iespēja. Darbība tiks organizēta dienās (pirmdiena - sestdiena), darba laikā – no 

plkst.8:00- 20:00.  
 

Dienesta vērtējums: 

Dienesta ieskatā paredzētās darbības īstenošanas rezultātā, iespējamība, ka tiks pārsniegti normatīvajos aktos noteiktie trokšņa robežlielumi, ir 

maz ticama. Papildus trokšņa avoti būs uzņēmuma izmantotais autotransports. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Atļautie radīto, pieņemto, apsaimniekoto atkritumu apjomi un veidi, to pagaidu uzglabāšanas  

(atļautie vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomi un uzglabāšanas veidi) un nodošanas gada  

daudzumi noteikti atbilstoši šīs atļaujas 21. un 22. tabulām. 
 

  



9 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 30 - 0 5958 5958 5958 R12 - - 5958 5958 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 10 - 0 367 367 367 R12 - - 367 367 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 5 - 0 333 333 333 R12 - - 333 333 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē konteiners 5958 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atkritumu 
pārvad 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis attiecīgu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

150102 Plastmasas iepakojums Nē konteiners 367 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atkritumu 
pārvad 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis attiecīgu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 



10 

150103 Koka iepakojums Nē konteiners 333 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atkritumu 
pārvad 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis attiecīgu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju 

 

Dienesta vērtējums: 

Atkritumu veidošanās uzņēmumā, apsaimniekoto atkritumu veidi, daudzumi un rīcība ar tiem (t.sk. vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjomi 

objektā), ir atļauti tikai atbilstoši atļaujas 21. un 22.tabulā (skat. "C" sadaļā) norādītiem atkritumu veidiem un apjomiem.  

Dienests norāda, ka ja operatora darbības rezultātā veidosies vēl iesniegumā un Atļaujā neminētu atkritumu klašu atkritumi (t.sk. bīstamie 

atkritumi), šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši noteikumiem par atkritumu klasifikatoru. Atkritumu uzskaiti, kā arī apsaimniekoto atkritumu 

pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā veikt, izmantojot atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmu (APUS), saskaņā ar 

MK 18.02.2021. noteikumos Nr.113 „Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība” izvirzītajām prasībām un pielikumiem. 

Operatoram katru dienu jānodrošina uzņēmumā ievesto un izvesto atkritumu veidu/masas novērtēšana, reģistrācija, apsaimniekoto/radīto 

atkritumu daudzuma (apjoma), veida, izcelsmes, savākšanas biežuma un pārvadāšanas (arī atkritumu pārrobežu sūtījumu), reģenerācijas veidu 

un vietu uzskaite, saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma (1)daļas 1)punktu, atbilstoši MK noteikumu Nr.788 prasībām un šo noteikumu 

pielikumu žurnālu paraugiem.  

Nosūtot atkritumus apstrādei uz citām valstīm, ievērot 14.06.2006. Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (EK) Nr.1013/2006 „Par atkritumu 

sūtījumiem” prasības. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1.panta 12.punktu atkritumu uzglabāšana ir atkritumu glabāšana tam speciāli piemērotās un 

aprīkotās vietās to turpmākai reģenerācijai vai apglabāšanai (izņemot īslaicīgu uzglabāšanu (mazāk par trim mēnešiem) to rašanās, šķirošanas 

un savākšanas vietās daudzumos, kas nerada kaitējumu videi vai draudus cilvēku veselībai. 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

E sadaļa. Monitorings 23 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 



11 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas nodrošināt visu attiecīgajā 

teritorijā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai.  

Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtu darbības pārtraukšanas informēt Pārvaldi un iesniegt 

atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi, kad 

iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

SIA “GRIGEO RECYCLING” (reģistrācijas Nr. 40203001091, juridiskā adrese Ēdoles iela 5, Rīga, LV-1055  

Darbības adrese: „Abras”, Krustkalni, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

SIA “GRIGEO RECYCLING” no juridiskās personās pieņems līdz 6 658 t/gadā šķirotus atkritumus (papīra un kartona iepakojumu, plastmasas 

iepakojumu un koka iepakojumu).  

Šajā darbības vietā tiks savākti tikai tie nebīstāmie iepakojuma atkritumi, kurus ir radījusi SIA “MAXIMA Latvija” veikalu tīkla un loģistikas 

centra darbība. Paredzētā darbība ir loģistikas centra un veikalu tīkla atkritumu plūsmas sakārtošana, optimizēšana, maksimāla nodošana 

otrreizējai pārstrādei, tādējādi apglabājamo atkritumu daudzumu samazināšana. Iepakojuma atkritumi tiks savākti un uzglabāti, neizmantojot 

darbības, kas attiecināmas uz atkritumu pirmapstrādi – sagatavošanu pārstrādei.  

  

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai ir nepieciešama, saskaņā ar MK 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”: 

1.pielikuma 5.10. apakšpunktam. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Ūdens tiks izmantots tikai sadzīves vajadzībām, izmantotā ūdens daudzums nepārsniegs 84 m3 gadā. Dzeramais ūdens tiks iegādāts 

mazumtirdzniecībā. Sadzīves vajadzībām nepieciešamais ūdens tiks saņemts no ēkā esošā pilsētas ūdensvada pieslēguma atbilstoši telpu nomas 

līguma nosacījumiem. 
 



12 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

 

Dienesta vērtējums: 

Dienesta vērtējumu skat. C9 sadaļā. 

 
G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Plānots, ka objektā netiks veiktas darbības, kuras varētu radīt emisijas darba vai apkārtējā vidē. Izkraušanas un iekraušanas procesā tiek 

izmantots elektroiekrāvējs. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Šajā darbības vietā tiks savākti tikai tie nebīstāmie iepakojuma atkritumi, kurus ir radījusi SIA “MAXIMA Latvija”. Paredzētā darbība ir 

uzņēmuma kopējās atkritumu plūsmas sakārtošana, optimizēšana, maksimāla nodošana otrreizējai pārstrādei un tādējādi apglabājamo atkritumu 

daudzumu samazināšana. Iepakojuma atkritumi tiks savākti un uzglabāti, neizmantojot darbības, kas attiecināmas uz atkritumu pirmapstrādi – 

sagatavošanu pārstrādei. Šķirotie loģistikas centra atkritumi tiks savākti un aizvesti uz SIA “Grigeo Recycling” noliktavu Ēdoles ielā, Rīgā, kur 

notiks iepakojuma atkritumu sagatavošana pārstrādei. Atkritumi tiks apsaimniekoti atbilstoši normatīvu prasībām. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Noliktavas kompleksa teritorijā nav veikti trokšņa līmeņa mērījumi. Ņemot vērā to, ka objektā netiek izmantotas un nav paredzēts izmantot 

iekārtas, kas būtu uzskatāmas par būtisku trokšņa avotu, nav paredzams trokšņu normatīvu pārsniegums tuvākajā dzīvojamā apbūvē. Noteicošo 

troksni šajā zonā rada pa autoceļu A7 (Rīgas – Bauskas šoseja) braucošo transportlīdzekļu kustības intensitāte. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Uzņēmuma darbībā nav identificēti rūpniecisko avāriju riska avoti – bīstamas ķīmiskas vielas lielos daudzumos, ugunsbīstami vai 

sprādzienbīstami tehnoloģiskie procesi. No vispārējās ugunsbīstamības viedokļa, objektā ir iespējams ugunsgrēks noliktavas ēkā, un kā otrs 



13 

ugunsgrēka avots varētu būt autotransporta ugunsgrēks objekta teritorijā. Operators ievēros visus nepieciešamos preventīvos pasākumus, lai 

samazinātu šādu varbūtību līdz minimumam. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Šobrīd netiek plānotas tehnoloģisko procesu izmaiņas. 
 

  



14 

2.pielikums 

 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to 

precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai 

iesnieguma Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

14.04.2023. SIA „Grigeo 

Recycling“ (IS 

Nr.AB#427229)  

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai 

10.05.2023. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „Gaida 

papildinformāciju. Nav pieņemts” un 

pieprasīta papildinformācija 

30.05.2023. SIA „Grigeo 

Recycling“ (IS 

Nr.AB#427229) 

Iesniegts precizēts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 

19.06.2023. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „Gaida 

papildinformāciju. Nav pieņemts” un 

pieprasīta papildinformācija 

06.10.2023. SIA „Grigeo 

Recycling“ (IS 

Nr.AB#427229) 

Iesniegts precizēts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 

23.10.2023. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE 

nomainīts statuss uz „Pieņemts”. 

23.10.2023. Valsts vides dienesta 

vēstule 

Nr.14.4/AP/11325/2023 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai 

un Ķekavas novada pašvaldībai par SIA 

„Grigeo Recycling” iesniegumu B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 

27.10.2023. Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības 

departamenta Higiēnas 

novērtēšanas nodaļas 

27.10.2023. vēstule 

Nr.2.4.5.-20./8543 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujas saņemšanai 

31.10.2023. Ķekavas novada 

pašvaldības 31.10.2023. 

vēstule Nr.1-

7.1/23/3134 

Par pašvaldības priekšlikumiem B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 



15 

 

  

13.11.2023. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „Gaida 

papildinformāciju. Pieņemts” un pieprasīta 

papildinformācija 

13.11.2023. SIA „Grigeo 

Recycling“ (IS 

Nr.AB#427229) 

Iesniegts precizēts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 

14.11.2023. SIA „Grigeo Recycling” B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.AP23IB0081 izsniegšana iepakojuma pārkraušanai, šķirošanai un 

pārpakošanai „Abras”, Krustkalni, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 



16 

3.pielikums 

 

 



17 

 



18 

4.pielikums 

Iekārtas atrašanās vietas karte 

 

 



19 

 



20 

5.pielikums 

Atkritumu izvietojuma shēma 

 

 
  



21 

6.pielikums 

 



22 

7.pielikums 

 


